
BERNABE PALMEROS
7.2 kW 14 de Julio de 2025

1C

2,000 kWh $ 7,413

12 1,697 kWh $455

93.86 % BIMESTRE $ 6,958

$44,478.00 MXN $2,732.00 MXN $41,746.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 600 W 12 33.6 m 2 $ 25,603.45

TASA INTERNA DE
RETORNO

56.9 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 16 de Julio de 2025

20250383

BERNABE PALMEROS  

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 21,600.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 12,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 12,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5344.83 $ 5,344.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

12 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 28,800.00

Subtotal $ 85,344.83

IVA $ 13,655.17

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Precio por watt instalado 13.75 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 44,478.00 $ 2,732.00 $ 25,603.45 $ 41,746.00 $ 67,349.45 $ -31,650.55

2 $ 45,812.34 $ 2,813.96 $ 0.00 $ 42,998.38 $ 42,998.38 $ 11,347.83

3 $ 47,186.71 $ 2,898.38 $ 0.00 $ 44,288.33 $ 44,288.33 $ 55,636.16

4 $ 48,602.31 $ 2,985.33 $ 0.00 $ 45,616.98 $ 45,616.98 $ 101,253.14

5 $ 50,060.38 $ 3,074.89 $ 0.00 $ 46,985.49 $ 46,985.49 $ 148,238.63

6 $ 51,562.19 $ 3,167.14 $ 0.00 $ 48,395.06 $ 48,395.06 $ 196,633.69

7 $ 53,109.06 $ 3,262.15 $ 0.00 $ 49,846.91 $ 49,846.91 $ 246,480.59

8 $ 54,702.33 $ 3,360.02 $ 0.00 $ 51,342.31 $ 51,342.31 $ 297,822.91

9 $ 56,343.40 $ 3,460.82 $ 0.00 $ 52,882.58 $ 52,882.58 $ 350,705.49

10 $ 58,033.70 $ 3,564.64 $ 0.00 $ 54,469.06 $ 54,469.06 $ 405,174.55

11 $ 59,774.71 $ 3,671.58 $ 0.00 $ 56,103.13 $ 56,103.13 $ 461,277.69

12 $ 61,567.95 $ 3,781.73 $ 0.00 $ 57,786.23 $ 57,786.23 $ 519,063.91

13 $ 63,414.99 $ 3,895.18 $ 0.00 $ 59,519.81 $ 59,519.81 $ 578,583.73

14 $ 65,317.44 $ 4,012.03 $ 0.00 $ 61,305.41 $ 61,305.41 $ 639,889.13

15 $ 67,276.97 $ 4,132.40 $ 0.00 $ 63,144.57 $ 63,144.57 $ 703,033.71

16 $ 69,295.27 $ 4,256.37 $ 0.00 $ 65,038.91 $ 65,038.91 $ 768,072.61

17 $ 71,374.13 $ 4,384.06 $ 0.00 $ 66,990.08 $ 66,990.08 $ 835,062.69

18 $ 73,515.36 $ 4,515.58 $ 0.00 $ 68,999.78 $ 68,999.78 $ 904,062.47

19 $ 75,720.82 $ 4,651.05 $ 0.00 $ 71,069.77 $ 71,069.77 $ 975,132.24

20 $ 77,992.44 $ 4,790.58 $ 0.00 $ 73,201.86 $ 73,201.86 $ 1,048,334.10

21 $ 80,332.22 $ 4,934.30 $ 0.00 $ 75,397.92 $ 75,397.92 $ 1,123,732.02

22 $ 82,742.18 $ 5,082.32 $ 0.00 $ 77,659.86 $ 77,659.86 $ 1,201,391.88

23 $ 85,224.45 $ 5,234.79 $ 0.00 $ 79,989.65 $ 79,989.65 $ 1,281,381.53

24 $ 87,781.18 $ 5,391.84 $ 0.00 $ 82,389.34 $ 82,389.34 $ 1,363,770.87

25 $ 90,414.62 $ 5,553.59 $ 0.00 $ 84,861.02 $ 84,861.02 $ 1,448,631.89

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,809.2 1,832.8 1,638.9 1,616.0 1,538.4 1,787.2

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


